
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI  MACERATA)

AREA AMM. E CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                          REGISTRO GENERALE N.241
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  87 DEL  31-07-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:D. LGS. 468/1997 ART.7 PRESTAZIONI DI ATTIVITA'
SOCIALMENTE UTILI DA PARTE DI LAVORATORI
TITOLARI DI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI -
LIQUIDAZIONE RIMBORSI SPESE CHILOMETRICHE MESE
DI GIUGNO 2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese di luglio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 7 del Decreto Lgs. 468/97 relativo alle prestazioni di attività socialmente utili da parte di lavoratori titolari
di trattamenti previdenziali;

Visto  il Decreto-legge n. 154 del 01/01/2015, coordinato con la legge di conversione n. 189 del 29/11/2015;
Vista la richiesta di questo Comune, prot. 8055 del 02/12/2016 alla Regione Marche, Centro per l’Impiego,

l’Orientamento e la Formazione di Tolentino con cui si chiedeva l’assegnazione di n. 5 unità delle quali n. 3 operai e n. 2
amministrativi, lavoratori da utilizzare come supporto per il potenziamento dell’ufficio tecnico comunale nei settori ambiente,
manutenzioni e viabilità per un totale di n. 20 ore settimanali ciascuno per n. 6 mesi prorogabili

Vista la Nota n. 0883700/15/12/2016/R-MARCHE/GRM/PSI-TOL/P del 19/12/2016 con la quale sono stati assegnati
a questo Comune n. 3 operai: signori Midei Luca, Serafini Luca e Lorenzotti Giorgio così come richiesto;

Vista la Nota n. 0088022/02/2017/R-MARCHE/GRM/PSI-TOL/P del 07/02/2017 con la quale è stata assegnata a
questo comune n. 1 impiegata Signora Tavoloni Alessandra così come richiesto;

Visto che il signor Serafini Luca è in sospensione dal 16/05/2017 al 01/07/2017, come da comunicazioni con
protocollo n° 5404 del 22/05/2017, n°5752 del 01/06/2017, n° 5851 del 06/06/2017  e n° 7430 del 31/07/2017 poiché in forza
presso l’Agenzia per il Lavoro Life In S.p.A.

Visto che il Sig. Lorenzotti Giorgio , in sospensione fino al 31.05.2017 poiché assunto dall’Agenzia Etjca S.p.A. , è
rientrato a lavoro come LSU in data 01/06/2017;

Visto che il Sig. Midei Luca ha presentato le dimissioni in data 12/05/2017, come da prot. N° 5112, a seguito di
presentazione di certificato medico attestante la non idoneità a svolgere la mansione offerta dal Comune di Muccia.

Visto che la normativa per i lavoratori LSU residenti nel Comune prevede il rimborso per le spese di viaggio nella
misura di 1/5 del costo del carburante per ogni chilometro percorso con auto propria;

Dato atto che durante il periodo 01/06/2017-30/06/2017  è stato considerato il prezzo medio di un litro di benzina
così come rilevato dal sito ufficiale del ministero dello sviluppo economico;

Viste le richieste di liquidazione di rimborso spese presentate per il mese di Giugno 2017, dai signori Lorenzotti
Giorgio e Tavoloni Alessandra per un importo totale di  € 222,00, pervenute all’Ufficio Protocollo di questo Ente in data
31/07/2017 nn. 7432 e 7431;



Accertato che le stesse sono state calcolate sulla base delle presenze giornaliere  e della distanza percorsa, così
come di seguito indicate:

Lorenzotti Giorgio n. 11 giornate, km 40 percorsi, €/km 0,30 per una spesa giornaliera di € 12,00, per un
totale di € 132,00;
Tavoloni Alessandra : n. 15 giornate, km 20 percorsi, €/km 0,30 per una spesa giornaliera di € 6,00 per un
totale di € 90,00.

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;
        Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1- Di liquidare ai Lorenzotti Giorgio  € 132,00 e Tavoloni Alessandra € 90,00  per un totale di € 222,00 a titolo di
rimborso spese chilometriche,  nel corso del mese di Giugno 2017;

2- Di imputare la relativa spesa al Cap. 41, codice di bilancio  01.02-1.01.01.01.006 del corrente esercizio in corso
di predisposizione dove esiste adeguata disponibilità.

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Mario Baroni)

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 87 del 31-07-2017   -  pag. 2  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
01-08-2017                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

___________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 31-07-2017.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Mario Baroni)

F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI
 SILVANO SECCACINI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.
Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n……….

Muccia, 31-07-2017

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 31-07-2017

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Mario Baroni)

 F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 87 del 31-07-2017   -  pag. 3  -

(Mario Baroni)

http://www.comune.muccia.mc.it/

